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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

MUNICIPIO DE TINGAMBATO, MICHOACAN

 Cifras expresadas en pesos

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 42,895,739.00 7,813,436.74 50,709,175.74 35,391,464.99 30,765,490.57 15,317,710.75

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 14,215,179.50 319,287.93 14,534,467.43 9,927,062.81 9,927,062.81 4,607,404.62

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 11,129,219.16 104,546.71 11,233,765.87 9,223,187.41 9,223,187.41 2,010,578.46

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,617,374.23 -139,694.67 1,477,679.56 205,629.00 205,629.00 1,272,050.56

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,454,886.11 -117,201.51 1,337,684.60 12,909.00 12,909.00 1,324,775.60

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 13,700.00 471,637.40 485,337.40 485,337.40 485,337.40 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 8,474,884.72 1,936,583.02 10,411,467.74 7,020,064.26 7,019,704.26 3,391,403.48

b1) Materiales de Administración Emisión de Documentos y Artículos Oficiales1,082,533.10 -128,543.46 953,989.64 547,239.15 547,239.15 406,750.49

b2) Alimentos y Utensilios 779,217.07 126,091.12 905,308.19 673,441.10 673,081.10 231,867.09

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,697,665.96 1,498,145.05 3,195,811.01 2,477,843.55 2,477,843.55 717,967.46

b5) Productos Químicos Farmacéuticos y de Laboratorio 473,387.27 45,919.08 519,306.35 182,075.45 182,075.45 337,230.90

b6) Combustibles Lubricantes y Aditivos 2,600,103.00 412,687.38 3,012,790.38 2,201,327.22 2,201,327.22 811,463.16

b7) Vestuario Blancos Prendas de Protección y Artículos Deportivos 438,100.00 -91,280.97 346,819.03 72,006.26 72,006.26 274,812.77

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 190,690.00 -24,669.22 166,020.78 0.00 0.00 166,020.78

b9) Herramientas Refacciones y Accesorios Menores 1,213,188.32 98,234.04 1,311,422.36 866,131.53 866,131.53 445,290.83

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 8,295,033.90 4,412,162.87 12,707,196.77 6,907,594.39 6,907,594.39 5,799,602.38

c1) Servicios Básicos 4,301,864.04 3,635,049.56 7,936,913.60 3,675,329.14 3,675,329.14 4,261,584.46

c2) Servicios de Arrendamiento 411,822.72 99,588.03 511,410.75 425,614.50 425,614.50 85,796.25

c3) Servicios Profesionales Científicos Técnicos y Otros Servicios 138,206.10 -58,008.26 80,197.84 20,843.20 20,843.20 59,354.64

c4) Servicios Financieros Bancarios y Comerciales 143,705.40 217,422.99 361,128.39 306,558.60 306,558.60 54,569.79

c5) Servicios de Instalación Reparación Mantenimiento y Conservación 840,156.00 817,093.72 1,657,249.72 1,509,505.57 1,509,505.57 147,744.15

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 227,890.88 -59,508.94 168,381.94 49,496.80 49,496.80 118,885.14

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 478,124.04 -175,930.55 302,193.49 48,748.02 48,748.02 253,445.47

c8) Servicios Oficiales 1,399,511.92 -25,293.44 1,374,218.48 722,116.56 722,116.56 652,101.92

c9) Otros Servicios Generales 353,752.80 -38,250.24 315,502.56 149,382.00 149,382.00 166,120.56

D. Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)2,496,305.04 74,225.28 2,570,530.32 1,209,420.09 1,209,420.09 1,361,110.23

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 1,613,129.40 -459,859.12 1,153,270.28 0.00 0.00 1,153,270.28

d4) Ayudas Sociales 883,175.64 534,084.40 1,417,260.04 1,209,420.09 1,209,420.09 207,839.95

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)164,280.04 147,199.00 311,479.04 153,289.00 153,289.00 158,190.04

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 110,000.00 -2,030.00 107,970.00 0.00 0.00 107,970.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 49,280.04 0.00 49,280.04 0.00 0.00 49,280.04

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 32,199.00 32,199.00 32,199.00 32,199.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria Otros Equipos y Herramientas 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 5,000.00 21,030.00 26,030.00 25,090.00 25,090.00 940.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 9,250,055.80 922,578.64 10,172,634.44 10,172,634.44 5,547,020.02 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 9,250,055.80 922,578.64 10,172,634.44 10,172,634.44 5,547,020.02 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario Blancos Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales Científicos Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación Reparación Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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E. Bienes Muebles Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 42,895,739.00 7,813,436.74 50,709,175.74 35,391,464.99 30,765,490.57 15,317,710.75
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